STATUT I SHOQERISE

" Francesco Bifulco" shpk

Titulli I
Data e themelimit, Emértimi, Objekti, Kohézgjatja, Zyra Qendrore, Forma e shoqérisé

Neni 1: Data e themelimit, Emértimi dhe Themeluesit

Shogéria “Francesco Bifulco” shpk krijohet n& datélo/ci/jngbnga ortaku si mé poshté:
Francesco Bifulco, i biri i Antonios, dat€lindja 10.05.1978, lindur n& Napoli Itali dhe banues né
Tirané, Rr.”Nikolla Tupe”, P.4, nr.8, mbajtés i pasaportés YB2716813.

N&é bazé té& akt themelimit t& datés [0/ 2 /023 ., Francesco Bifulco, i biri i Antonios, datélindja
10.05.1978, lindur né& Napoli Itali dhe banues né Tirang, Rr.”Nikolla Tupe”, P.4, nr.8, mbajtés i
pasaportés YB2716813.

Neni 2: Personaliteti juridik

2.1 Shoqéria &shté person juridik shqiptar.

2.2 Shoqgéria gézon t& drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés n€ t& cilén kryhet regjistrimi i
saj né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

2.3 Shoqgéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara n€ dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut).

Neni 3: Forma e shogérisé
3.1 Shoggria do t& keté formén e shoqéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar, derisa me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme té vendoset shndérrimi i formés ligjore.

Neni 4: Objekti
4.1 Shogéria “Francesco Bifulco” shpk do t& ket€ si objekt t& veprimtarisé:
o Konsulencé marketingu dhe publiciteti.
e Zhvillim online dhe ofline i imazhit t& shogérive.
e Menaxhim i marrédhénieve me jashté p&r shoqgérité dhe pér institucionet publike.
e Ndérmjetésues i bizneseve.

Neni 5: Kohézgjatja

5.1 Shogéria “Francesco Bifuleo” shpk kryen veprimtaring e saj tregtare pér njé periudhé kohore
t& pacaktuar derisa t€ vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

5.2 Shoggria fiton personalitetin juridik n& datén e regjistrimit n& Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit dhe nga kjo daté ajo mund t& fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim
t& Asamblesé s& Pérgjithshme t€ vendoset prishja e shoqérisé ose kur shogéria mbaron né njé nga
ményrat e parashikuara né ligjin "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare".

Neni 6: Selia

6.1 Selia kryesore e shoqéris€ do t& jeté né€ Tiran&, Rr. “Nikolla Tupe”, P.4, nr.8. Me vendim té
Administratorit selia e shogéris€ mund t& ndryshohet, mund t& hapen deg€ dhe zyra pérfagésimi t&
saj brenda dhe jashté& Shqipérisé.



Titulli 1T
Kapitali

Neni 7: Kapitali Themeltar
7.1 Kapitali themeltar i shoqéris€ do t& jeté€ 100,000 (njé& qind mij€) Leké, i zotéruar nga ortakét si
me poshté:

Emri, mbiemri % qé zotéron kuotat q& zotéron
FRANCESCO BIFULCO 100% 1 kuot&

7.2 Ky kapital &shté& i ndaré n€ 1 (nj&) kuoté t& zotéruar 100% nga ortaku i vetém sipas tabelés mé
sipér.

Ortaku themelues Francesco Bifulco, zoté€ron 1 kuot€, me vleré t€ pé€rgjithshme 100,000 Leké, q&
pérbén 100 % t& kapitalit themeltar.

7.3 Kapitali themeltar do t&€ depozitohet né njé Banké né Shqipéri me njé llogari t& hapur né emér
t& shoqérisé né formim e sipér ose né& arkén e shoqérisé.

Neni 8: Kuotat, té drejtat e lidhura me to

8.1 Cdo kuoté jep t€ drejtén e nj€ vote pér t€ marré vendime sipas ligjit nr.9901, daté 14.04.2008
"Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare". Té& gjitha votat do t& ushtrohen nga ortakét sipas
zotérimeve.

Neni 9: Kuotat. Fitimi, Transferimi i kuotave
9.1 Kuotat e kapitalit t&€ shogéris€ mund t€ fitohen népé&rmjet kontributit né€ kapitalin e shoqgrisé,
shitblerjes, trashégimisg, dhurimit, apo ¢cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Titulli 11T
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 10: Asambleja e Pérgjithshme. Thirrja e mbledhjes. Marrja e vendimeve. E drejta e
votés

10.1 Asambleja e Pérgjithshme, si organ kryesor i shoqérisé sipas ligjit "Pér Tregtarét dhe
shoqérité tregtare" pérfagésohet né kété shoqéri nga ortakét.

10.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret me shkresé jo mé& voné se 7 (shtatg) dité pérpara datés s&
mbledhjes, né adresat e pércaktuara né dispozitén "Njoftimet" mé poshté. Njoftimi duhet té
pE€rmbajé: ditén, orén, vendin ku do t& mbahet mbledhja si dhe rendin e dités. Njoftimi b&het nga
Administratori i shoqérisé apo nga ¢do ortak i cili pérfaqéson t& paktén 5% (pesé pérqind) & totalit
t& votave né Asamblené e Pérgjithshme.

10.3 Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret t& paktén njé her& né vit pér t& vendosur pér ¢éshtje
té tilla si miratimi i bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi i raportit t& auditimit t& shoqérisé.
10.4 Mbledhjet mbahen né& seliné e shoqgéris€, apo edhe né njé vend tjetér t&€ njohur nga ortaku i
vetém.

10.5 Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme.



Neni 11: Kompetencat e Asamblesé

11.1 Asambleja e Pérgjithshme &éshté kompetente pér marrjen e vendimeve pér shogériné né lidhje
me ¢é&shtjet e méposhtme:

1. Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

2. Ndryshimin e Statutit;

3. Emérimin/shkarkimin e Administratorit, ekspert€ve kontabél, likujdatoréve;

4. Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratorét pérshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

5. Miratimin e pasqyrave finaciare dhe t€ raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;

6. Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

7. Kryerjen e kontroll-revizionit financiar t& shoqéris€ me eksperté t& caktuar prej saj;

8. Té vendosé pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

9. T€ vendosé pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

10. Céshtje té tjera q& jané t& réndésishme pér aktivitetin tregtar t& shoqérisé.

Neni 12: Pérfaqésimi né Asamble

12.1 Ortaku mund t& pérfagésohet né mbledhje, né rastet kur e ka t&€ pamundur pjesémarrjen
personalisht né mbledhje, nga njé person i treté ose edhe nga njé ortak tjetér shoqérie. Autorizimi
duhet t& ket& t& pércaktuar qart€ kompetencat e pérfqésuesit si dhe t& drejtat e tij lidhur me
vendimarrjen n& mbledhje.

Titulli IV
Administratori

Neni 13: Administrimi i shogérisé

13.1 Shoqéria administrohet nga njé Administrator i zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administrator i shoqérisé do té jeté Francesco Bifulco, ortaku i vetém i shoqérisé. Afati i ushtrimit
t& detyrés €shté 5 (pes€) vjet me té drejté ripértéritje.

Neni 14: Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Pérgjegjésité

14.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

1. Kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.

2. Vepron me t€ tretét n& emér dhe pér llogari t& shoqérisé brenda kompetencave t&€ parashikuara
né statut apo/dhe né ligjin "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare".

3. Kryen emé&rimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve t& shoqgérisé.

4. Jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né pérputhje me
kontratat € punés dhe rregulloret e brendshme t& shoqérisé.

5. Drejton dhe organizon punén n€ ményré t€ tillé q€ t& sigurojé suksesin e shoqérisé né
veprimtaring e saj ekonomiko-financiare.

6. T€ raportoj& para Asamblesé s€ Pérgjithshme sa heré q&€ Asambleja e kérkon si dhe né rastet kur
gsht€ i nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t&€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqéris€ tregtare.

7. T& zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme;

8. T'i paragesé¢ né& ményré t& rregullt dhe né kohg t& pérshtatshme Asamblesé sé Pérgjithshme,
raportin e administrimit, inventarit, bilancin dhe llogarité vjetore si dhe t& pérgjigjet pér to.



9. T&€ ushtrojé t& drejta dhe detyrime t& tjera t€ pércaktuara nga ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare".

10. Administratori &shté pérgjegjés ndaj shogérisé dhe ndaj t& tretéve, pér shkelje t& ligjit dhe
statutit dhe pér faje t€ kryera gjaté administrimit sipas parashikimit t& ligjit nr.9901 "Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare" dhe ligjeve té tjera né fuqi.

Neni 15: Mbarimi i mandatit t¢ Administratorit

15.1 Mandati i Administratorit pérfundon:

- me mbarimin e afatit;

- me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme;

- kur veté Administratori jep doréheqgjen vullnetarisht;

- sipas ményrave t€ tjera parashikuar nga ligji "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare".

Titulli V
Viti Financiar. Prishja e Shoqérisé. Dispozitat e fundit.

Neni 16: Viti Financiar
16.1 Veprimet financiare mbyllen me 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa lidhur me
nxjerrjen e bilancit t& hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

Neni 17: Mbarimi i Shoqgérisé

17.1 Shogéria “Francesco Bifulco” shpk mbaron:

1. Me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme;

2. Me hapjen e procedurave té falimentimit;

3. Sipas shkaqeve té tjera té parashikuara nga ligji "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare".

Neni 18: Njoftimet
18.1 Njoftimi pér ortakun duhet t& kryhet sipas adresés s& percaktuar n& Nenin 6 t& kétij statuti.
18.2 Ortaku &shté i detyruar t& njoftojé ndryshimet n€ adresén e tij.

Neni 19: Té ndryshme

19.1 Pér ¢éshtje q€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim
dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

19.2 Shoggria “Francesco Bifulco” shpk regjistrohet sipas neneve 26, 28, 29, 32 e 35 té ligjit nr.
9723, daté& 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit"

19.3 Statuti u hartua n& 3 (tre) kopje n& gjuhén shqipe me vleré t& njé&jté juridike.

Ortaku Themelues

FRANCESCO BIFULCO



